



Rapport från Special Olympics, MD101 sponsorresa till Berlin 2023

2023-08-11

På uppdrag av GRO Bengt Persson har Anki Rooslien och Mats Åke Tunelid representerat Lions Sverige på sponsorresan till Berlin, 17–20 juni 2023.

Lions Sverige ingick ett sponsoravtal med Parasport Sverige med 250 000 kronor i 3 år. Sponsorresan gick ut på att inbjuda sponsorer och olika idrottsförbund som skulle få se hur ett arrangemang genomfördes samt även få information om Special Olympics som vänder sig till personer med intellektuell funktionsnedsättning.

Special Olympics är ett av Lions samarbetsparterners internationellt.



Resan gav oss flera positiva upplevelser bl.a. när vi kommer ner till Berlin skjutsades hela gruppen till Olympia station för att få vara med om invigningen av Special Olympics. Till vår förvåning var det 7 000 deltagare från 190 nationer och ca. 60 000 på läktarna. Vi var inte riktigt förberedda på att arrangemanget var så stort som vi fick uppleva. Vi blev verkligen tagna av olika känslor vilket flera i gruppen bekräftade. Det fanns ett tema i öppningsspelet ”Mot krig och miljöförstöring” som skedde som kulturinslag.

Dagen efter på förmiddagen hade vi ett seminarium där vi fick inblick i Parasport och Special Olympics organisation. Vi som representerade Lions fick möjlighet att berätta om Lions Club och vårt uppdrag.

Efter lunchen fick vi möjlighet att se hur deltagarna klassificerades i olika grupper för att det skulle bli så rättvist som möjligt. Vi träffade flera svenska deltagare som vittnade om hur kul det var att vara där och tävla för Sverige. Att vinna var inte det viktigaste utan att ha kul.



Special Olympics Sverige hade 2022 ett nationellt arrangemang i Malmö för uttagning inför Berlin spelet. Vi fick även se något som kallades **Healthy Athletes®** där deltagarna fick hjälp med att se ut riktiga skor, hälsokontroll, hörsel samt syn. 250 tyska Lions hade hand om syntest och utprovning av glasögon. LCIF stod som ansvariga för denna monter. Mellan 300–400 syntester och utdelning av glasögon varje dag. Glasögon levererades efter några dagar till mottagaren. Det var en härlig känsla och stolthet när vi såg dessa Lions i arbete.



Tredje dagen på förmiddagen såg vi olika tävlingar där svenskar deltog i. Alla tävlingar skedde utanför stadion i olika miljöer. Efter lunch samlades det svenska teamet som Parasport hade samlat ihop för att diskutera hur samarbetet skulle kunna utvecklas. Det togs fram 4 teman: **Tillsammans, Hälsa, Ambassadörer, politiskt påverkan/opinion.**



Rapport från Special Olympics, MD101 sponsorresa till Berlin 2023

2023-08-11

Ett behov som diskuterades var att ledarna i de olika förbunden skulle behöva utbildning för att kunna möta personer med funktionsnedsättning. Vi berättade att Lions har ett utbildningsmaterial som heter Tillsammans som skulle ev. passa för ändamålet.



Gruppen fick även besök av David Evangelista som är Europas ordförande i Special Olympics.

Vad kan Lions bidra med: Sponsormedel nationellt och lokalt, ställa upp med funktionärer/volontärer samt Lions Quest materialet ” Tillsammans”

Anki Rooslien

Mats Åke Tunelid